
LABORA 
Servei Valencià d’Ocupació i Formació

LABORA 
Servicio Valenciano de Empleo y Formación

RESOLUCIÓ de 25 d’octubre de 2022, del conseller 
d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Tre-
ball, per la qual es modifica la Resolució de 23 de desem-
bre de 2021, del conseller d’Economia Sostenible, Sectors 
Productius, Comerç i Treball, per la qual s’estableixen 
les bases reguladores i es convoca per a l’exercici 2022 
el Programa de primera experiència professional en les 
administracions públiques, de concessió de subvencions 
per a la contractació de persones desocupades menors de 
30 anys, en el marc del Pla de recuperació, transformació 
i resiliència. [2022/9940]

RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2022, del conseller 
de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio 
y Trabajo, por la que se modifica la Resolución de 23 de 
diciembre de 2021, del conseller de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, por la que se 
establecen las bases reguladoras y se convoca para el 
ejercicio 2022, el «Programa de primera experiencia pro-
fesional en las administraciones públicas», de concesión 
de subvenciones para la contratación de personas desem-
pleadas menores de 30 años, en el marco del Plan de recu-
peración, transformación y resiliencia. [2022/9940]

En el DOGV 9245, de 29 de diciembre de 2021, se publicó la Reso-
lución de 23 de diciembre de 2021, del conseller de Economía Sosteni-
ble, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, por la que se establecen 
las bases reguladoras y se convoca para el ejercicio 2022, el «Programa 
de primera experiencia profesional en las administraciones públicas», 
de concesión de subvenciones para la contratación de personas des-
empleadas menores de 30 años, en el marco del Plan de recuperación, 
transformación y resiliencia.

El artículo 13.1 del anexo I de la Resolución de 29 de diciembre 
de 2021, establece que «La justificación de la subvención concedida se 
efectuará hasta la fecha límite del 30 de junio de 2023. En el supuesto 
de que, llegada tal fecha y en aplicación de las situaciones recogidas 
en el artículo 11.1.b de la Ley del Estatuto de los trabajadores, hubie-
ra contratos no finalizados, se presentará una justificación parcial con 
los contratos ya finalizados, indicando en la misma tal circunstancia, 
debiéndose justificar el resto en el plazo máximo de un mes desde su 
finalización, mediante nuevas justificaciones parciales que se irán liqui-
dando, con cargo al importe concedido, hasta alcanzar el 100 % del 
mismo.»

Visto que el inicio de los contratos, cuya duración debe ser de un 
año, se está produciendo en fechas más tardías y durante un intervalo 
temporal mayor del previsto inicialmente, se hace necesario modificar 
el contenido del citado artículo, adecuándolo al desarrollo del programa.

Con base en lo expuesto, y de acuerdo con lo dispuesto en el artícu-
lo 164.e de la Ley 1/2015,de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda 
pública, del sector público instrumental y de subvenciones, en relación 
con el artículo 23 del Decreto ley 6/2021, de 1 de abril, del Consell, de 
medidas urgentes en materia económico-administrativa para la ejecu-
ción de actuaciones financiadas por instrumentos europeos para apoyar 
la recuperación de la crisis consecuencia de la covid-19 y con el artículo 
61 del Real Decreto ley 36/2020, de 30 de diciembre, en virtud del cual 
se ha emitido informe la Abogacía, así como la Intervención Delegada 
de la Intervención General de LABORA, resuelvo:

Modificar el apartado 1 del artículo 13 del anexo I de la Resolu-
ción de 23 de diciembre de 2021, del conseller de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, por la que se establecen las 
bases reguladoras y se convoca para el ejercicio 2022, el «Programa de 
primera experiencia profesional en las administraciones públicas», de 
concesión de subvenciones para la contratación de personas desemplea-
das menores de 30 años, en el marco del Plan de recuperación, trans-
formación y resiliencia, que queda redactado de la siguiente manera:

1. La presentación de la cuenta justificativa de la subvención, hasta 
alcanzar el 100 % del importe concedido, se efectuará siguiendo el 
siguiente calendario:

Contratos finalizados hasta el 31 de agosto de 2023: del 1 al 15 de 
septiembre de 2023.

Contratos finalizados desde el 1 de septiembre hasta el 19 de octu-
bre de 2023: del 20 al 31 de octubre de 2023.

Contratos finalizados desde el 20 de octubre de 2023 en adelante 
(exclusivamente para contrataciones que hayan visto interrumpido el 
cómputo de duración del contrato como consecuencia de lo establecido 
en el artículo 11.1.b de la Ley del Estatuto de los Trabajadores): diez 
días desde la finalización del contrato.

En el DOGV número 9245, de 29 de desembre de 2021, es va publi-
car la Resolució de 23 de desembre de 2021, del conseller d’Economia 
Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la qual s’esta-
bleixen les bases reguladores i es convoca per a l’exercici 2022, el 
Programa de primera experiència professional en les administracions 
públiques, de concessió de subvencions per a la contractació de perso-
nes desocupades menors de 30 anys, en el marc del Pla de recuperació, 
transformació i resiliència.

L’article 13.1, de l’annex I, de la Resolució de 29 de desembre de 
2021, estableix que «La justificació de la subvenció concedida s’efec-
tuarà fins a la data límit del 30 de juny de 2023. En el cas que, arriba-
da aquesta data i en aplicació de les situacions recollides en l’article 
11.1.b de la Llei de l’Estatut dels Treballadors, hi haguera contractes 
no finalitzats, es presentarà una justificació parcial amb els contractes 
ja finalitzats, on s’hi indicarà aquesta circumstància, i la resta s’haurà 
de justificar en el termini màxim d’un mes des de la seua finalització, 
mitjançant noves justificacions parcials que es liquidaran, amb càrrec a 
l’import concedit, fins a aconseguir el 100 % d’aquest.»

Vist que l’inici dels contractes, la duració dels quals ha de ser d’un 
any, es produeix amb dates més tardanes i durant un interval temporal 
major del previst inicialment, es fa necessari modificar el contingut 
d’aquest article i adequar-lo al desenvolupament del programa.

Basant-se en el que s’ha exposat, i d’acord amb el que es disposa 
en l’article 164.e de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, 
d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvencions, en 
relació amb l’article 23 del Decret llei 6/2021, d’1 d’abril, del Consell, 
de mesures urgents en matèria economicoadministrativa per a l’execu-
ció d’actuacions finançades per instruments europeus per a donar suport 
a la recuperació de la crisi conseqüència de la covid-19 i amb l’article 
61 del Reial Decret llei 36/2020, de 30 de desembre, en virtut del qual 
ha emés informe l’Advocacia, així com la Intervenció Delegada de la 
Intervenció General de LABORA, resolc:

Modificar l’apartat 1, de l’article 13, de l’annex I, de la Resolució 
de 23 de desembre de 2021, del conseller d’Economia Sostenible, Sec-
tors Productius, Comerç i Treball, per la qual s’estableixen les bases 
reguladores i es convoca per a l’exercici 2022, el Programa de primera 
experiència professional en les administracions públiques, de concessió 
de subvencions per a la contractació de persones desocupades menors 
de 30 anys, en el marc del Pla de recuperació, transformació i resilièn-
cia, que queda redactat de la manera següent:

«1. La presentació del compte justificatiu de la subvenció, fins a 
aconseguir el 100 % de l’import concedit, s’efectuarà seguint el calen-
dari següent:

Contractes finalitzats fins al 31 d’agost de 2023: des de l’1 fins al 
15 de setembre de 2023.

Contractes finalitzats des de l’1 de setembre fins al 19 d’octubre de 
2023: des del 20 fins al 31 d’octubre de 2023.

Contractes finalitzats des del 20 d’octubre de 2023 en avant (exclu-
sivament per a contractacions en què s’haja interromput el còmput de 
duració del contracte a conseqüència del que s’estableix en l’article 
11.1.b de la Llei de l’Estatut dels Treballadors): deu dies des de la fina-
lització del contracte.»



Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, podrá inter-
ponerse recurso contencioso administrativo en el plazo de dos meses, 
a contar desde el día siguiente al de su publicación, ante el correspon-
diente juzgado de lo contencioso-administrativo competente, de acuerdo 
con lo establecido en los artículos 8 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, o potes-
tativamente recurso de reposición ante este mismo órgano en el plazo 
de un mes, computado en los mismos términos, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas. Todo ello sin perjuicio de que los interesados puedan presentar 
cualquier otro recurso que estimen pertinente.

València, 25 de octubre de 2022.– El conseller de Economía Soste-
nible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo: Rafael Climent Gon-
zález.

Contra aquesta resolució, que esgota la via administrativa, podrà 
interposar-se recurs contenciós administratiu en el termini de dos mesos, 
comptador des de l’endemà de la publicació, davant el corresponent jut-
jat contenciós administratiu competent, d’acord amb el que s’estableix 
en els articles 8 i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de 
la jurisdicció contenciosa administrativa o, potestativament, recurs de 
reposició davant aquest mateix òrgan en el termini d’un mes, computat 
en els mateixos termes, de conformitat amb el que es disposa en els 
articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques. Tot això sense 
perjudici que les persones interessades puguen presentar qualsevol altre 
recurs que consideren pertinent.

València, 25 d’octubre de 2022.– El conseller d’Economia Soste-
nible, Sectors Productius, Comerç i Treball: Rafael Climent González.


		2022-10-28T14:52:17+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




